



Gebührenerhöhung zum 1.1.2023

Durch die stark gestiegenen Stromkosten und die in den letzten beiden Jahren durchgeführte Sanierung der beiden Tiefbrunnen sowie weiterer notwendiger Sanierungen im Leitungsnetz ergab sich bei der turnusmäßigen Gebührenkalkulation die Notwendigkeit, die Gebühren zu erhöhen.

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Betzensteingruppe hat am 10.11.2022 folgende Gebühren – gültig ab 1.1.2023 – festgesetzt:

Verbrauchsgebühr: 2,35 €/m³ (bisher 1,80 €/m³)

Jahresgrundgebühr: 90,00 € Wasserzähler Dauerdurchfluss bis 4 m³/h (bisher 70,00 €)

180,00 € Wasserzähler Dauerdurchfluss bis 10 m³/h (bisher 140,00 €)

1.200,00 € Wasserzähler Dauerdurchfluss bis 25 m³/h (bisher 940,00 bzw. 880,00 €)

1.300,00 € Wasserzähler Dauerdurchfluss über 25 m³/h (bisher 1.010,00 €)

Sie finden die Beitrags- und Gebührensatzung auf der Homepage des Zweckverbandes unter folgendem Link: www.zvw-betzensteingruppe.de/formulare.htm

USt-IdNr. DE229149560

Telefon: 0 92 44 / 98 28 33 -10 Telefax: 0 92 44 / 98 28 33 -30 E-Mail: info@zvw-betzensteingruppe.de Sparkasse Bayreuth Sparkasse Forchheim VR Bank Bayreuth-Hof

Konten:

IBAN: DE44 7735 0110 0000 0232 42 IBAN: DE10 7635 1040 0000 2800 16 IBAN: DE14 7806 0896 0009 1126 00